

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 18 kwietnia 2018 roku (sygn. BPS/043-59-1674/18), dotyczące oświadczenia Senatora RP Pana Waldemara Sługockiego złożonego podczas 59. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 kwietnia 2018 roku w sprawie *nagród*, uprzejmie wskazuję, co następuje:

W kwestii nagród przyznanych ministrom konstytucyjnym informuję, że sprawa ta została omówiona w dniu 12 kwietnia 2018 roku podczas 15 punktu porządku dziennego 61. posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej: Informacja bieżąca.

Średnia nagroda przyznana *urzędnikom niższego szczebla* Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA), tj. osobom zatrudnionym na stanowiskach wspomagających w służbie cywilnej wymienionych w załączniku numer 1 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie *określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej* (Dz.U. z 2018 r. poz. 807) wyniosła w okresie od dnia 16 listopada 2015 roku do dnia 31 grudnia 2017 roku 1,9 tys. zł brutto.

Średnia wysokość nagród przyznanych za lata 2015-2017 osobom zarządzającym organami podległymi lub nadzorowanymi przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji¹ wyniosła 19 tys. zł brutto.

Spośród jednostek podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji² Główny Inspektor Sanitarny MSWiA oraz Dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego nie otrzymali we wskazanym okresie nagród. W przypadku kierownictwa Zarządu Zasobów Mieszkaniowych MSWiA może być przyznana nagroda roczna [zgodnie z zasadami określonymi w art. 10 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o *wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi* (Dz.U. z 2017 r. poz. 1222, z późn. zm.) oraz w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 12 lipca 2012 r. w sprawie *szczególonych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej* (Dz.U. poz. 842, z późn. zm.)], stanowiąca formę tzw. „trzynastki”. Powyższa nagroda nie może przekroczyć trzykrotności przeciętnego

¹ Wskazanymi organami są: Komendant Główny Policji, Komendant Główny Straży Granicznej, Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej będący jednocześnie Szefem Obrony Cywilnej Kraju, Komendant Służby Ochrony Państwa - w omawianych latach Szef Biura Ochrony Rządu, Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców, Dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA oraz Inspektor Nadzoru Wewnętrznego - powołany na stanowisko przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dniem 27 stycznia 2018 roku.

² Do jednostek podległych zaliczamy Państwową Inspekcję Sanitarną MSWiA, Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego oraz Zarząd Zasobów Mieszkaniowych MSWiA.

wynagrodzenia miesięcznego w roku poprzedzającym przyznanie nagrody. Kierownictwu Zarządu Zasobów Mieszkaniowych MSWiA (tj. Dyrektorowi i Głównemu Księgowemu) w 2016 i 2017 roku wypłacono nagrodę roczną odpowiednio za 2015 i 2016 rok.

Przechodząc do jednostek nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji³ należy wskazać, że ze względu na fakt, iż:

- koszty wynikające z przyznania nagród rocznych dla dyrektorów podmiotów leczniczych MSWiA nie pochodzą z budżetu państwa a są pokrywane z przychodów samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej MSWiA pochodzących z bieżącej działalności;
- Centrum Obsługi Projektów Europejskich MSWiA nie jest organem administracji rządowej, centralnym organem administracji publicznej ani jej organem pomocniczym;
- Centrum Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego - Państwowy Instytut Badawczy w Józefowie, które działa na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o *instytutach badawczych* (Dz.U. z 2018 r. poz. 736) oraz statutu, jest jednostką samofinansującą się oraz prowadzącą działalność gospodarczą;

ww. podmioty nie są objęte obowiązkiem przedłożenia informacji, o które wnioskuje Pan Senator.

Na podstawie ustawy o *instytutach badawczych* oraz własnych statutów działa również Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji oraz Instytut Technologii Bezpieczeństwa "MORATEX" w Łodzi. Stosownie do art. 9 pkt 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o *finansach publicznych* (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077) sektor finansów publicznych tworzą inne państwowe lub samorządowe osoby prawne utworzone na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego. Średnia wysokość nagród, które przyznano za lata 2015-2017 osobom zarządzającym jednostkami nadzorowanymi (tj. Rektorowi-Komendantowi Szkoły Głównej Służby Pożarniczej oraz Komendantowi-Rektorowi Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie) wynosiła 15,5 tys. zł brutto. Kadra kierownicza Centrum Personalizacji Dokumentów MSWiA otrzymała w wymienionych latach opisaną powyżej nagrodę roczną przyznaną na podstawie ustawy o *wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi*.

W odniesieniu do osób będących urzędnikami, zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, nie funkcjonuje pojęcie premii, w konsekwencji nie jest możliwe jej przyznanie.

Łączę wyrazy szacunku,
z upoważnienia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

Krzysztof Kozłowski
Sekretarz Stanu w MSWiA
- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym -

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

³ Do jednostek nadzorowanych zaliczamy: Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie, Szkołę Główną Służby Pożarniczej, Instytut Technologii Bezpieczeństwa "MORATEX" w Łodzi, Centrum Naukowo Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego, Centrum Personalizacji Dokumentów MSWiA, Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji, Centrum Obsługi Projektów Europejskich MSWiA oraz zakłady opieki zdrowotnej MSWiA.